АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025г.                                                   № 1-па                                     с. Верх-Каргат

Об утверждении положения по оплате труда и материальном стимулировании военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет
на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

         На основании ст.143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», и Устава Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с приказом МО РФ от 10.11.2008г. № 555 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008г. № 583», Федерального закона от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с изменениями от 07.03.2018г. № 41-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальной оплате труда»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение по оплате труда и материальном стимулировании военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 09.01.2023г. № 1-па «Об утверждении положения по оплате труда и материальном стимулировании военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» с внесенными в него изменениями от 12.01.2024 № 4-па, 08.11.2024 № 84-па.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   И.Г.Пастушков

Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                            Верх-Каргатского сельсовета
                                                                               Здвинского района
                                                                                        Новосибирской области
                                                                                        от 15.01.2025г. № 1-па

[bookmark: sub_1000]Положение
по оплате труда и материальном стимулировании военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет
на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Статья 1. Общие положения
1. Положение по оплате труда и материальном стимулировании военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учёт на территории Верх-Каргатского сельсовета, (далее – Положение) разработано в соответствии со ст. 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в соответствии с приказом МО РФ от 10.11.2008г. № 555 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008г. № 583», Федерального закона от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с изменениями от 07.03.2018г. № 41-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальной оплате труда».
2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда и материального стимулирования военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учёт на территории Верх-Каргатского сельсовета и направлено на стимулирование достижения наиболее высоких результатов в сфере профессиональной деятельности.
3. Месячная заработная плата военно-учетного работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
4. Оплата труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Верх-Каргатского сельсовета осуществляется на основе оклада и выплат стимулирующего характера.
5. На оклад и выплаты стимулирующего характера начисляется районный коэффициент.
6. Формирование фонда оплаты труда военно-учетного работника производится исходя из действующего штатного расписания.
7. Финансирование осуществляется за счет субвенций бюджета Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Статья 2. Размеры должностных окладов военно-учетного работника,  осуществляющего первичный воинский учёт  на территории
Верх-Каргатского сельсовета

         1.Размер должностного оклада военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учёт на территории Верх-Каргатского сельсовета устанавливаются в соответствии со штатным расписанием в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных из Федерального бюджета и бюджета Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Размеры должностных окладов военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учёт на территории Верх-Каргатского сельсовета могут увеличиваться (индексироваться) в пределах ЛБО, выделенных из Федерального бюджета.
Размер оклада

	№
п/п
	Наименование профессии и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1
	 Военно-учетный работник, осуществляющий первичный воинский учет.
	7840,00

Статья 3. Порядок установления стимулирующих выплат
3.1. Ежемесячные выплаты стимулирующего характера устанавливаются в следующих размерах:
	№
	Наименование профессии и характеристика работ
	Показатели деятельности
	Размер ежемесячного поощрения, процентов оклада

	1
	Военно-учетный работник, осуществляющий первичный воинский учет
	Качественные показатели
	[bookmark: _GoBack]194 % (6083,80)

3.2. Военно-учётному работнику по итогам работы за календарный период (месяц, квартал, полугодие, год) могут выплачиваться премии при условии выполнения им качественных показателей трудовой деятельности. Премия устанавливается в суммовом выражении. Конкретный размер премии определяется Главой Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
3.3 Размер ежемесячной надбавки за продолжительность непрерывной работы определяется в зависимости от стажа работы, и устанавливается в следующих размерах:

	Стаж работы

	Процентов оклада

	От 3 до 8 лет
	10

	От 8 до 13 лет
	15

	От 13 до 18 лет
	20

	От 18 до 23 лет
	25

	От 23 лет
	30

Статья 4. Заключительные положения
4.1. Размер оклада военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет, на территории Верх-Каргатского сельсовета может увеличиваться (индексироваться) в пределах ЛБО, выделенных из Федерального бюджета.